
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Владивосток № 

Об аккредитации граждан для общественного наблюдения 
за проведением государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования на территории 
Приморского края в 2024 году

В соответствии с ч. 3 ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  приказом  Министерства 

просвещения  Российской  Федерации  и  Федеральной  службы  по  надзору  в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка 

проведения  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным 

программам  среднего  общего  образования»,  приказом  Министерства 

просвещения  Российской  Федерации  и  Федеральной  службы  по  надзору  в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка 

проведения  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным 

программам  основного  общего  образования»,  приказом  Рособрнадзора 

от 26.08.2022  №  924  «Об  утверждении  порядка  аккредитации  граждан  в 

качестве  общественных  наблюдателей  при  проведении  государственной 

итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего  и 

среднего  общего  образования,  всероссийской  олимпиады  школьников  и 

олимпиад  школьников», приказом  министерства  образования  Приморского 

края от 19.02.2024 № 23а-195 «Об осуществлении общественного наблюдения 

при  проведении  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным 



2

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Приморского края», в целях соблюдения установленного порядка проведения 

государственной  итоговой  аттестации  в  Приморском  крае в  2024  году 

п рик а зываю :

1. Аккредитовать  состав  общественных  наблюдателей  при  проведении 

аккредитации  граждан  для  общественного  наблюдения  за  проведением 

государственной  итоговой  аттестации  обучающихся,  освоивших  основные 

образовательные  программы основного  общего  образования,  на  территории 

Приморского края в 2024 году (Дальнереченский городской округ, Ханкайский 

муниципальный округ) согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Аккредитовать  состав  общественных  наблюдателей  при  проведении 

аккредитации  граждан  для  общественного  наблюдения  за  проведением 

государственной  итоговой  аттестации  обучающихся,  освоивших  основные 

образовательные  программы  среднего  общего  образования,  на  территории 

Приморского края в 2024 году (Дальнереченский городской округ, Ханкайский 

муниципальный округ) согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить на 

заместителя министра образования Приморского края -  начальника отдела по 

контролю,  надзору,  лицензированию  и  аккредитации  в  сфере  образования 

министерства образования Приморского края Тея Ю.В.

Заместитель министра А.Ю. Меховская



1

Приложение № 1 
к приказу министерства образования 

Приморского края
от _________ № ________

Перечень граждан, аккредитуемых для общественного наблюдения за проведением 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего образования на территории Приморского края в 2024 году

№ 
п/п

Муниципальное 
образование

ФИО Род занятий Номер 
удостоверения

1. Дальнереченский 
городской округ

Антоненко 
Елена Андреевна

домохозяйка 71

2. Дальнереченский 
городской округ

Белякова 
Светлана Владимировна

пенсионер 72

3. Дальнереченский 
городской округ

Воронина 
Нина Викторовна

домохозяйка 73

4. Дальнереченский 
городской округ

Гармышева 
Анна Андреевна

индивидуальный
предприниматель

74

5. Дальнереченский 
городской округ

Годованюк 
Виктория

Александровна

служащий 75

6. Дальнереченский 
городской округ

Дикова 
Оксана Семёновна

домохозяйка 76

7. Дальнереченский 
городской округ

Есипенко 
Мария Сергеевна

самозанятая 77

8. Дальнереченский 
городской округ

Когай 
Ольга  Анатольевна

служащий 78

9. Дальнереченский 
городской округ

Ковалёва 
Юлия Викторовна

служащий 79

10. Дальнереченский 
городской округ

Кокшаров 
Илья Дмитриевич 

служащий 80

11. Дальнереченский 
городской округ

Корниенко 
Олеся Витальевна

домохозяйка 81

12. Дальнереченский 
городской округ

Крейлис 
Виктория Петерисовна

домохозяйка 82

13. Дальнереченский 
городской округ

Кузьмина 
Юлия Андреевна

домохозяйка 83

14. Дальнереченский 
городской округ

Крушова 
Ирина Михайловна

пенсионер 84

15. Дальнереченский 
городской округ

Ляжко 

Ирина Александровна

служащий 85



2

16. Дальнереченский 
городской округ

Мирошник 
Дарья Сергеевна

домохозяйка 86

17. Дальнереченский 
городской округ

Никитина 
Яна Владимировна

домохозяйка 87

18. Дальнереченский 
городской округ

Очеретянная 
Ольга Юрьевна

домохозяйка 88

19. Дальнереченский 
городской округ

Панфилова 
Анастасия Николаевна

домохозяйка 89

20. Дальнереченский 
городской округ

Перетолчина 
Алина Николаевна

служащая 90

21. Дальнереченский 
городской округ

Привезенцева 
Наталья Альбертовна

пенсионер 91

22. Дальнереченский 
городской округ

Севостьянова 
Екатерина Мансуровна

служащая 92

23. Дальнереченский 
городской округ

Ткаченко 
Наталья Александровна

администратор 93

24. Дальнереченский 
городской округ

Толкачёва 
Галина Юрьевна

служащий 94

25. Дальнереченский 
городской округ

Трофименко 
Юлия Владимировна

домохозяйка 95

26. Дальнереченский 
городской округ

Фадеева 
Дарья Валерьевна

самозанятая 96

27. Дальнереченский 
городской округ

Хомюк 
Инна Геннадьевна

домохозяйка 97

28. Дальнереченский 
городской округ

Ященко 
Ольга Леонидовна

домохозяйка 98

29. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Бакута 
Людмила Ивановна

служащий 111

30. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Груздева 
Галина Иосифовна

пенсионер 112

31. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Дмитриченко
Валентина Ивановна

служащий 113

32. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Епифанова 
Вера Павловна

служащий 114

33. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Косицына
Елена Владимировна 

служащий 115

34. Ханкайский 
муниципальный 

Наумец
Олеся Петровна

служащий 116



3

округ

35. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Пискунова
Марина Владимировна 

служащий 117

36. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Савченко
Наталия Владимировна

служащий 118

37. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Сирота
Оксана Витальевна 

служащий 119



1

Приложение № 2
к приказу министерства образования 

Приморского края
от_________ №  _________

Перечень граждан, аккредитуемых для общественного наблюдения за проведением 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы среднего общего образования, на территории Приморского края в 2024 году

№ п/п Муниципальное 
образование

ФИО Род занятий Номер 
удостоверения

1. Дальнереченский 
городской округ

Власенко 
Ольга Владимировна

служащий 99

2. Дальнереченский 
городской округ

Жулид
Елена Александровна

домохозяйка 100

3. Дальнереченский 
городской округ

Климчук 
Лилия Васильевна

служащий 101

4. Дальнереченский 
городской округ

Костина
Елена Владимировна

домохозяйка 102

5. Дальнереченский 
городской округ

Кузьмичева
Ирина Михайловна

служащий 103

6. Дальнереченский 
городской округ

Куприевич
Элла Сергеевна

служащий 104

7. Дальнереченский 
городской округ

Максимова 
Жанна Абдуалимовна

домохозяйка 105

8. Дальнереченский 
городской округ

Савицкая 
Елена Григорьевна

домохозяйка 106

9. Дальнереченский 
городской округ

Столбова 
Татьяна Викторовна

домохозяйка 107

10. Дальнереченский 
городской округ

Черняк
Кристина Юрьевна

домохозяйка 108

11. Дальнереченский 
городской округ

Шагунова 
Ирина Владимировна

служащий 109

12. Дальнереченский 
городской округ

Щербакова
Татьяна Александровна

самозанятая 110

13. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Данилевич
Елена Борисовна

служащий 120

14. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Полещук
Светлана Владимировна

служащий 121

15. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Придворная 
Елена Васильевна

служащий 122

16. Ханкайский 
муниципальный 

округ

Ховрина
Татьяна Александровна 

служащий 123


	1
	2
	3
	4
	5
	6

